REQUERIMENTO Nº 3/2025

Solicita informações sobre as providências tomadas
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
em relação à precariedade da prestação do serviço de
coleta de lixo

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal
local que envie a esta Casa de Leis informações sobre as providências tomadas
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços em relação à precariedade
da prestação do serviço de coleta de lixo.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se faz necessário em razão da grande
quantidade de lixo acumulada nas lixeiras coletivas, tanto na área urbana quanto
na área rural, constatando-se assim a precariedade na prestação do serviço de coleta
de lixo.

Vale ressaltar que o acúmulo de lixo pode causar danos à
nossa população em razão da possibilidade de proliferação de doenças, além do
impacto ambiental, temos também o impacto visual que é prejudicial para nossa
cidade.

Dessa maneira, requeiro que o Sr. Prefeito Municipal, solicite
ao respectivo Secretário da pasta informações sobre quais foram e quais serão as
providências tomadas quanto ao assunto.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta
Edilidade, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade
dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 16 de janeiro de 2025.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

E
 M

A
R

T
IN

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 A

LV
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
4C

B
-C

B
D

E
-E

79
E

-5
A

40
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
4C

B
-C

B
D

E
-E

79
E

-5
A

40

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E4CB-CBDE-E79E-5A40

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE MARTINS DE OLIVEIRA ALVES (CPF 290.XXX.XXX-06) em 17/01/2025 10:31:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/E4CB-CBDE-E79E-5A40

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/E4CB-CBDE-E79E-5A40